et dicelunt̄. āne rex iudei. Et dī  
 bat̄ ei alap̄as. Exūt̄ ḡ m̄in p̄ylat̄  
 foras t̄ dīc̄ eis. Ecce addūco n̄b̄ eū  
 foras. n̄ cognoscēt̄ q̄ iō eo n̄lā  
 cām̄ iueiō. Exūt̄ ḡ iōe p̄outās p̄i  
 neā coronā t̄ p̄iūp̄m̄ uēsteūt̄  
 et dīc̄ eis. Ecce h̄o. Eū ḡ m̄dūl̄t̄ eis  
 p̄om̄fās t̄ m̄iūt̄. clamāl̄t̄ dīm̄  
 āuct̄fāge crucifāge eū. dīc̄ eis p̄ylat̄  
 t̄. accipit̄ eū iudeos. t̄ crucifāge. Eū  
 n̄ iueiō iō eo cām̄. P̄ndēt̄ ei iudi. A  
 legē h̄eūt̄. t̄ sc̄d̄ legē dīp̄ mōri. q̄ fī  
 n̄ dī se fec̄. Eū ḡ āndūl̄ p̄ylat̄ m̄le  
 formātē maḡt̄iūt̄. t̄ iōḡl̄us ē p̄  
 torū m̄in. t̄ dīc̄ ad h̄m̄. v̄n̄ es tu h̄o  
 ā. s̄yūt̄ n̄ dēdit̄ ei. dīp̄ ḡ eip̄ylat̄.  
 ā n̄iūt̄s̄ p̄esc̄s̄ q̄ p̄tūt̄ h̄l̄o.  
 crucifāge t̄. t̄ p̄iāt̄ n̄dūt̄ t̄.  
 P̄ndit iōhe n̄ iudeis p̄c̄t̄ adūsūs m̄  
 illāt̄ t̄ cēt̄ dīt̄. dīt̄. p̄t̄a q̄ cēdīt̄  
 iude t̄ māi p̄t̄m̄ h̄t̄. Exēt̄ q̄relat̄ p̄p̄  
 t̄ dīmūt̄ eā. Jūdi ā clamāl̄t̄ dīm̄  
 s̄i h̄c̄ dīmūt̄s̄. n̄ es ām̄e cēlāt̄  
 s̄is eē q̄ se regē s̄t̄ dīc̄ cēlāt̄. p̄y  
 lat̄ ḡ cū āndūl̄ h̄os s̄iūt̄s̄. addūo  
 foras iōm̄. t̄ sedīt̄ p̄t̄iūt̄m̄l̄ iōc̄  
 q̄d̄ iudeost̄s̄ h̄eb̄t̄aice ā gal̄t̄.  
 S̄at̄ ā p̄os̄t̄e p̄as̄t̄ h̄ora q̄i seret̄.  
 Et dīp̄ iudeis. Ecce rex tū. ḡm̄ ā clamā  
 t̄. tolle. tolle. crucifāge eū. dīt̄  
 eis p̄ylat̄. Regē iudei crucifāgam̄.  
 P̄ndēt̄ p̄t̄iūt̄s̄. s̄o h̄eūt̄ regē n̄  
 cēlāt̄. h̄o ḡ t̄m̄dīdīt̄ eis illūt̄a  
 cīfigēt̄. s̄uſ̄ce p̄eit̄ ā iōm̄ t̄ edūxēt̄  
 eō bāuāt̄s̄ ḡ aruēt̄. exūt̄ t̄eū q̄ dīc̄  
 cīlāt̄e locū. h̄eb̄t̄aice ḡol̄gothā ū  
 eū crucifāverit̄. Et q̄ eo alios dīm̄os  
 h̄o t̄ h̄c̄. mediūt̄ ā iōm̄. s̄c̄p̄st̄ ā ec  
 titulū p̄ylat̄. t̄ posuit̄ s̄j̄ aruēt̄.  
 Cāt̄ ā s̄c̄p̄t̄. j̄h̄e nazāren̄ rex iudei.  
 h̄o ḡ titulū m̄bi legēt̄ iudei. q̄

propter crucifixum erat. Iesu in crucifixu  
scilicet erat scriptum hebreo. glori et laetare.  
dilectus est per prophetam postmodum in domum  
domini se bene rex videtur. sed quod ipse dominus suus  
videtur. Unde pyleatus. q[uod] se p[ro]p[ter] se p[ro]p[ter].  
miles est cum concitatus est cum ad te  
potest nescire et in fronte dicitur p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
miles militum p[ro]p[ter] et tunica. Erat autem  
tunica longa. dicit oratio p[ro]p[ter] dicitur. dice  
is p[ro]p[ter] adiutare. q[uod] secundum est. h[ab]et somnia  
in illa dicitur sic. ut scriptum ipse dicitur.  
partim est nescire mala et inuestigem  
meam misericordia sicut. Et milites quod p[ro]p[ter]  
fuerint. scilicet in ipso erat ihesu  
et sutor mirus et militia cleopatra  
et in arca magdalene. cum modum  
q[uod] nescire nescire. et discipulus sancte ap[osto]le  
dargebat. dicit m[ar]tinus sic. agnus ecce  
filius tuus. deinde dicit discipulo ecce mat[er] tua.  
Et ex illa hora accepit eum discipulus  
ihesu. postea scripsit ibi quod in oīa oīa su  
mati est. in consummari scripta dicitur. quod  
was est p[ro]p[ter] erat auctor plenius. illi a  
longiori plenaria auctor visus compeditus  
optulerunt esse eum. cum q[uod] accepit ihesu  
nec dicitur. consummatus est. et incipit evan  
geliu[m] sp[iritu]l. iudicavit q[uod] quoniam parascue  
erat in n[on] remanente iuvante obi. fatus  
erat ei magnus dies ille sabbati rogatus  
in pyleatum in summa et cor am[or]um. et  
tollerent. venient q[uod] milites et priui  
q[uod] frugiferi curu[n]t et am[or] q[uod] crucifixu[m] est  
cum eo. ad ihesum in cuius uenient in uidetur  
eum ja mortuus in frugiferi est crux istud  
in militu[m] lancea latet et agnus. et uia  
nuo ex eius sangue et aqua. Et q[uod] uidetur testi  
moltum p[ro]p[ter] ihesum. et uia est testimoniū et eccl[esi]a  
scit quod ita dicitur. u[er]o nos coatis. Ad cel[um]  
h[ab]et scriptum ipse. os in omnibus et ex  
eo. et ceterum alia scripta dicitur. videlicet in q[uod]  
r[es]u[m]ptu[m] p[ro]p[ter] h[ab]et a rognu[m] p[ro]p[ter] iusti

ab aru[m]andria. eo q[uod] esse discipulus ihesu  
ocellus est p[ro]p[ter] metum uidebit. u[er]o tolleret corp[us]  
ihesu. Et p[ro]misit pyleatus. u[er]o q[uod] et tunc  
ad ihesum u[er]o a[m]mendem. q[uod] uenire  
ad ihesum nocte p[ro]p[ter] ihesu. tenuis intercedit  
mire. et alios effusas coculi. aere p[ro]p[ter]  
q[uod] cor ihesu. et u[er]o gratias eum uiteis cuius  
ad monasterium. Sic mos est uides sapientia  
erat a ihesu in crucifixu[m] est oratio. et iuvante  
monumentu[m] nouu[m]. in q[uod] u[er]o q[uod] sequitur p[ro]p[ter]  
fuerit. juri q[uod] p[ro]p[ter] p[ro]misit uidebit q[uod] n[on]  
erat monumentu[m] posuerit ihesu. xx.

HO **T**unc dicit maria magdalene u[er]o  
mariane q[uod] ad h[ab]itu[m] e[st] u[er]o tenet.  
ad monumentu[m]. condidit lapidem oblatu[m]  
ad monumentu[m]. cuius erat q[uod] tunc ad dynomo  
ne petru[m]. et ad aliud discipulum quem di  
ligebat ihesu. et dicit eis. u[er]o dicit d[omi]n[u]s  
ad monumentu[m] et nescire in posuerit  
eum. exiit q[uod] petru[m] et ille ait discipulis.  
uenerib[us] ad monumentu[m]. et relata est dno  
sum. et ille ait discipulis p[ro]curabit ciuitate  
petru[m]. et u[er]o p[ro]bus ad monumentu[m]. et ait  
supermundans. n[on] poterit uidebita posuerit  
in monumentu[m]. u[er]o q[uod] simon petrus sequens ait  
et facio in monumentu[m]. et uidet in monumentu[m]  
p[ro]bus et sudariu[m] q[uod] fuit in capite eius. n[on] cu[m]  
tunc am[or]ib[us] poterit. si separari in monumentu[m]  
in u[er]o locu[m]. u[er]o q[uod] intromisi. filie dicit  
p[ro]bus q[uod] ueniat p[ro]bus ad monumentu[m]. et ui  
dit et coedit. Ad eum et scripsit scriptum  
quod operatur ei cum a mortuis resurgere.  
u[er]o q[uod] uenit d[omi]n[u]s discipuli a semetipos. am  
aria est uidebat ad monumentu[m] fuisse p[ro]bus  
d[omi]n[u]s. q[uod] filio inuenit se. et p[ro]spexit in monu  
mentu[m]. et uidet duos anglos in albo se  
dentes in h[ab]itu[m] ad caput. et unu[m] ad pedes.  
in p[ro]p[ter] ihesu fuit cor ihesu. d[omi]n[u]s et illi. au  
tuer q[uod] p[ro]bus. dicit eis. q[uod] tu seruit  
d[omi]n[u]m meu[m]. et nescio in posuerit com  
h[ab]et uidebit q[uod] saepe recedit. et uidet ihesu

stare. et nō scieunt quā ibi ē. dicit enim  
et mis̄. qđ p̄flosas. que ē p̄tis. illa exi-  
st̄tūt̄ qđ horūlūt̄ ēt̄. dicit̄ ei. dō  
fatu fūsūlūt̄ eū dicit̄ tū ū posu-  
rūt̄ eū. t̄ ē eū collā. dicit̄ et ille. m̄  
vīa. c̄t̄is̄ illa dicit̄ ei. Fallōn̄ qđ  
fūtaḡ. dicit̄ et ille. Solum t̄ tangere.  
sōdū c̄t̄ ascēd̄ ad p̄fīm̄ mēs̄. ū de-  
ā ad fīs̄ m̄os̄ t̄ dicit̄ ei. Ascēd̄ ad p̄fī  
tūt̄ mēs̄. p̄fīm̄ ūt̄. dīm̄ mēs̄.  
et dīfū ūt̄. vēit̄ maria magdale-  
ne ānūt̄ia discep̄l̄ qđ ūdēd̄t̄  
et h̄ dīs̄ illi. Cū p̄t̄ ḡ s̄p̄ dīc̄ illa.  
una fallōn̄. t̄ forō eēt̄ clauſe ūt̄  
evant discep̄l̄ cōḡregati p̄p̄ mēs̄  
mād̄u. ūt̄ īt̄ h̄ t̄ mēt̄ ī mēd̄o. t̄  
dīc̄ eis. Pax ūb̄. Et h̄ dīx̄iſſet.  
Oſt̄id̄it̄ eis man̄ t̄ lat̄. Caus̄ ſō  
ḡ discep̄l̄. ūt̄ dīo. dīs̄ ḡ eis me-  
rū. Pax ūb̄. Sic̄ mēt̄ mo p̄t̄. et  
c̄mēt̄ ūt̄. h̄ dīx̄iſſ. In ūt̄lā  
et dīx̄ eis. Accep̄te ſp̄m̄ ſc̄m̄. qđ  
renūfer̄t̄ p̄c̄a remūt̄t̄ eis. ne  
quoū renūfer̄t̄t̄ t̄t̄. Ut̄ p̄os̄  
ām̄ ex̄on̄. qđ p̄d̄ dīm̄. n̄ eūt̄  
cū eis qđ p̄t̄t̄ ib̄o. dīp̄t̄ ḡ eis a-  
m̄ discep̄l̄. Vd̄im̄ dīm̄. Ille ādīs  
eis. ac̄t̄ ūdō ī māt̄s̄ c̄t̄ ſt̄p̄uam̄  
clauſe. t̄ māt̄ ſiḡt̄ ſt̄p̄uam̄ ſt̄p̄uam̄  
clauſe. t̄ māt̄ ſt̄p̄uam̄ ſt̄p̄uam̄ ſt̄p̄uam̄  
clauſe. t̄ ſt̄p̄uam̄ ſt̄p̄uam̄ ſt̄p̄uam̄ ſt̄p̄uam̄

50

gis me p̄mis h̄is. dīc ei. tñā dñē mi  
s̄is q̄ amote. dīō ei. p̄aschē ānos  
m̄os. dīc ei. tñā. s̄ymon ioh̄is dīt  
gis me. dīc ei. tñā dñē. tu sc̄is q̄  
amo te. dīō ei. p̄aschē agnos meos  
dīc ei. tñā. s̄ymō ioh̄is amas me.  
cōtristat̄ ē petr̄. q̄ dīc ei. tñā amas  
me. t̄ dīc ei. dñē oī oīa sc̄is. tu sc̄is.  
q̄ amote. dīc ei. p̄aschē ones m̄as.  
dñā aīm dīō t̄. cū ēes unīor ctinge-  
l̄as te. t̄ ambl̄abas n̄ nolebas. oñ añ  
senierto extiendes manū tuas. t̄ alí  
te ctingz t̄ dñcz te q̄ tu n̄ uis. h̄ dñp̄  
significās q̄ moris ēt clartificās  
dñm. Et h̄ o dñr̄ib. dīc ei. seq̄re me.  
cōns̄ petr̄. uidit illū dñscipūn q̄nē  
diligēnt ih̄c seq̄mē. q̄ t̄ recubūi in  
cena s̄i p̄at̄ ei t̄ dñy. dñne q̄s ē qui  
nadi te. h̄ uo ḡ cā uidib. petr̄ dñd  
ih̄u. dñne h̄ l̄ q̄d. dīc ei. ih̄c. ō cun-  
uoso manē dñ ueliam. q̄d ad te.  
t̄ uno seq̄re. exiū q̄ uno iste uic  
fīs q̄ dñscip̄ib. iste n̄ morit̄. Et n̄ dñy  
et ih̄c. n̄ morit̄. h̄ s̄ ē uoso manen̄  
dñ ueliam. q̄d ad te. h̄ ē dñscip̄ib.  
iste q̄ testiōm phibet dñ huo t̄ l̄p̄ su  
ho. Et sc̄im̄ q̄ nñm ē vestidm eius.  
S̄ a t̄ alia m̄l̄ta. q̄ fec̄ uje. q̄ si sc̄ib̄  
perlunga n̄ p̄tm arbitrioz. m̄ndū  
cap̄ eos q̄ sc̄bendi s̄ lib̄os. Amen.  
Explicit jōh̄annes ev̄nḡlist̄

G

Lación  
Galdiano

**FLG**

Fundación  
Lázaro Galdiano

Interrogationis in epistola.

Quia ad Romanos.

Sunt iugates ytalie.

Habentur et sunt  
apostoli et sunt nomine  
nisi ibi est ille ex  
pliis enarratur. hos

reducit apostolus ad uiam cordi  
am et euangelicam fidem: sicut etiam a co  
rinnop per chrysostomum explicatur.

autem nunc apud eum  
in ihu vocat apostolum.

leggat in euangelium

et quia interierat  
post apostolos suos isep  
moris scito te filio

lio qui factus est ei ex se deo  
sed carne. qui poterat o fili  
dei in morte sed spiritu sacrificatus

ex resurrectione mortuorum dux  
dilecti noster propter accipitum spiritum

et apostolus ad obediendum fidem  
omnes spiritibus pro nomine eius in gloriam

estis et nos vocari ihu es. omnes  
qui sunt in nomine eius uocatis

scitis. enim ubi et par ad deum pote  
ntes et domino noster. Primum

quod spiritus agit deum noster per spiritum  
christum apostolorum ubi. qui fides inca  
minatur in nostro domino. Tertius

et noster est deus cui sumus in spiritu meo  
in euangelio fum et. qui sunt in  
me memori memoria in me facio

et sepius in omnibus misericordia  
si quoniam tandem aliquem spiritum iter  
habet in uoluntate dei. uelut uolens.

ad nos. deus enim est inde nos u  
ad integrum ubi spiritus spatal ad eo  
firmitatem nos. et simili consola  
ri in ubi peccatum inuidit est fidem  
uolenti atque melius. Nolo autem nos

egniore fides: cum sepe profici

venire ad nos. et prophetavit nam us  
ad hunc: uero aliquem fructum habemus. et in  
nobis. sic et incensum spiritibus. facies ac  
urbavimus sapientibus. et insipientibus  
debet. sicut et quoniam spiritus est. et uis  
quoniam estis euangelizare. Ad eum eru  
descit eligit u. ut enim di in salutem  
decedunt: mundo spiritu et gemitu. In sancta  
enim deo tenet et ex fide in aliis: hic  
spiritus est. justus a ex fide uiuit. benevolia  
et oratio tra di de celo non debet impetrare  
et in iustitia homini. eou quoniam de  
iustitia dicitur: qui non est dei  
manifestus est iniquus. Non enim uocantur.  
In iustitia enim ipsi a caruia mundi  
per eum qui facta sunt. non uictima conspirauit. ne  
potius quoniam in eum et dominus. et a sunt in  
excellentes. qui cum agnoscunt dominum. u  
no dominum glorificamus autem glorias egredi  
huius emauerit in cognitionib; suis.  
et obsecratus est in impetu cor et cor  
dum est ei se esse sapientes: multum si  
est. et mutauit gloriam dei et corrup  
tus in inuidem et magnis ar  
ruptionibus hominis. et uoluntate. et quodcumque  
dum. et speratus propter tradidit illos deus  
in deuidia cordis eorum in inuidem  
uoluntate assidue uolens sua iste  
metropolis. et omittit uolentem deum  
inuidem et coluerit. et smicerat caro  
pocu etiam etiam. qui est deus in scola. in  
propria tradidit illos deus: in passione  
igmitum. Nam semine eorum inuidem  
uerit nativitate noster: et cum qui est deus inuidem. usum  
omnidem et inuidem velicito natus noster  
semine. exarserit in deuidis suis. In  
uidem inuidem in uidellos tuuipindu  
ne opintes et inuidem etiam opintes  
erroris sui inuidem inuidem inuidem  
et sic non expauit dominus hunc inuidem.  
tradidit illos deus. in expiū sensum.

ú faciat ea q̄ n̄ quēunt. rep̄sens  
ōt īdōitē. malitia. fornicatiē. au-  
ritia. neq̄ua. plenos fūndia. hōic  
dīs. cōtemptē. dōlo. mālūtate.  
fūsūtūtē. detēctōz. dō odiūtē. dō  
mūtēlos. sup̄bōz. elatos. īneōtē  
mālos. pēntē. n̄ obedientē. īsup-  
eritē. īop̄ōtōz. sūt̄ affectē. absēt̄  
fūt̄. sūt̄ mīra. q̄unsticā dī coḡnīt̄  
sent n̄ itallēxer̄t̄ q̄m̄ q̄ tāta aḡt̄  
diḡm̄t̄ morte. n̄ solū q̄ ēa faciūt̄.  
n̄ ī q̄ q̄sentifīc fāciētib̄;.

**D**ivit' q̄ i' extus adūl' e' obvno:  
ōis q̄ iudicas. Inq̄ ei iudicas  
aliterū: teipm̄ qdēpua's. Eadē em̄  
agis q̄ iudicas. Scim̄ ei qm̄ iudicū  
di' ē sed' iūtate: in eos q̄ talia agit.  
Exultas a' h̄ olo q̄ iudicas eos  
q̄ talia agit & facis ea. q̄ tu cibū  
ḡes iudicū di'. Andūntas bōna  
c̄s c̄ t̄ pacie: t̄ longanimitat̄.  
cōmp̄nis: Ignoras qm̄ benigni-  
t̄s di' ad penitentia' te addiit. Sed'  
dimittā a' tua' t̄ cor t̄ penitentia': deſau-  
rit̄as t̄ uā idio ux̄ & rūtelanēis  
iusti iudicū der. q̄ iuddi' nūcēp' sed'  
op̄aei. In p̄ qd' q̄ sed' placēt̄ l̄ vñt  
op̄is. gl̄am t̄ h̄onore. t̄ f̄corūnph̄dē.  
q̄rēt̄bi' nat̄ ecclā ih̄is a' q̄ s̄ ex co-  
n̄vētōis. q̄n̄ a'q̄estūnt' iūtati. Cōm̄  
a' ūt̄at̄ et̄a t̄ di'c̄to. t̄ i' vñtāt̄o  
et angustia' t̄ dēm a'iam h̄oīs op̄am  
t̄p̄ malū. iudī p̄mū t̄ ḡr̄. Elā a'it  
et h̄onor t̄ p̄m̄ d̄i op̄lūt̄ bonūt̄ p̄m̄  
p̄mū t̄ ḡw. Nō ei' ē p̄sonāx a'c̄p̄  
ap̄ dñi. q̄c̄l̄op̄ ei' sūl̄ iage p̄c̄m̄ne-  
nit̄. sūl̄ iage p̄ibñl̄. t̄ q̄c̄l̄op̄ i' legē  
p̄c̄m̄nit̄: p̄legē i'udicabñt̄. Nō ei'  
auditores legis urit̄s ap̄ dñi: sed  
fūr̄es legis i'udicabñt̄. El̄ enq̄  
ḡnos q̄ legē n̄ h̄m̄ n̄al̄ ea q̄ legis

fit factum. et non legem nisi habentes qui  
sunt lex. quod ostendunt opere legis scriptu  
in auctoribus suis. presumunt reddente ut  
constat ipsorum est iuris lege in illis agitatio  
num accusantur. autem non debent deponi.  
In dieque audiendarit illis occulta hystorium.  
sed cuiusdam mecum peribim yperim. Etiam  
tu iudeus cogitabaris. et iudicaris  
in legge. et gloriaris in domino nostro noscitur  
te enim. et probas utiliora iustitiae prolego  
omnibus te ipsum ducere esse decorem humanum  
eum. quoniam tenebas sed eruditorem in  
superiorum magistrum inseparabilem. hystore  
foium scire et iustitiae iure legem. Et gloriam  
viam doceo. ne operam non doceas. quia punitas  
in futuris futuris. quod dicis non in mecum  
dum mecharto. quia ab hystoribus ydola  
facilius tu facies. quia in legge gloriantur  
proletarii canentes leges dominum ihesu nazarenos.  
Non enim enim dicitur quod nos nullum habemus nisi gloriam  
sic scriptum est. cuiusdam quod probas. si legem  
obserueres. Etiam proletarii leges sibi  
cuiusdam tua ypiatim vocas. Si ergo pro  
tum iusticias leges custodiatis. non per  
procurum illorum iudicis hoc reputabatur  
et indicabatur quod ex tua causa ypiatim legem  
observas. neque ypiatim. et ceteris hominibus  
proletarii leges es. Non enim quia in maiori  
parte iudeus es. in quia in maiori partu iudei  
ne ceteris. sed quia in maioritate inde es  
et ceteris coadiut insperatum in taliter  
lans non ex hystoriis. sed ex deo es.

**P**vid ḡ amphi' ē uad̄ ā q̄ ual  
tis cūlūcūlōis. q̄ ual̄ p̄ q̄m  
modum. Pr̄tūl̄ q̄d̄: q̄z c̄d̄m̄ sūt̄  
m̄ el̄oq̄l̄ d̄. q̄d̄ ē si q̄d̄ m̄l̄o u non  
c̄d̄ideit̄. n̄i q̄d̄ m̄c̄d̄m̄nt̄as w̄x fidē d̄  
euacuatī. Ab̄ sit̄. Est̄ ā d̄s uerax.  
d̄s ā l̄ho n̄ida x. sic̄ sc̄pt̄u ē. ut̄ iusti  
ficiens uerbis oib̄; aib̄: t̄ p̄m̄caes  
c̄iudicant̄. Si ā m̄q̄t̄as m̄o m̄

mentia dei coindat quod dicuntur: non quod  
 siq' e' deus q' interficeret nos: sed ho'iem di-  
 ceo: Ab sit. Alioquin q' in indicabit deus  
 huc n'nd: si et' n'mos d'i i' meo i'ndicio  
 q' habu'dat i'glam ip'si. q' ad huc  
 et' e' r'q'm p'co'z iudicior: et' u' sicut  
 blasphemiam. et' sic au'it nos q'dam  
 dice. factam' mala u' u'elant bona:  
 quou' d'ap'nat' iusta e'. q' d' g': p'celli  
 m' eos: Necq' in. causata ei' sumus  
 n'nos et' g'ros. o's lib' p'co'z ee: sicut  
 sc'ptu' e'. q' u' c' n'ist' q'isq' in. si' o' i'celli  
 g'os n' e' reque's d'm. o's decisiu'ne  
 ut' sum' i'nt'ies f'is: n' e' q' faciat  
 i'nt'. n' e' n'is. adiu'v'nt. Sepu'ctum  
 patens e' g'utu' cor: lu'g's suis  
 dolose agebar: u'nenam' aspidum  
 sub labio' cor. q' u' os maledictor  
 et' amaritudine p'leu' e'. u'eloces  
 pedes' cor ad eff'iden' sanginem  
 v'ritati' et' felicitas l'uis' cor. ec'  
 m'a pacis n' aug'uit: n' e' t'mordi  
 an' o'clos' cor. Scin' a' q'm q'c'ui'  
 lex loq'z. h'us q' i'leg'e s' loq'z. n' a'  
 os ob'struat. et' subd'it' fiat o's m'g  
 s'. q' ex opib' legis n' iustificab'z  
 o's calo' cora' illo. p'late' ei' cogito  
 p'at'. N'ile a' s' i'leg'e. i'usticia d'i ma-  
 nifestata e'. testificata a' i'leg'e et' p'p'x  
 us. J'usticia a' d'i p'fide' i'hu' x' i'os et'  
 si' o's q' c'dit' leu'. n'lo ei' e' o'f'ficio.  
 o's ei' pecu'ni'z: et' eg'it' gl'a d'i' iusticiem  
 g'tes p'g'm' ip'si. p' redemp'cio' q' e' m  
 e' i'hu': que' p'posuit d'p' ap'itorum  
 per'fide' m'stingue ip'si. ad ostensi'ez  
 iusticie sue. p'p' remissio' p'ceden-  
 tu' delictorum i'sustentante d'i. ad ostensi'  
 fidem iusticie ei' i'nh' t'p'z: n' sit t'p'z it.  
 et' iusticiis e' n' q' ex fide' e' m'nu'z. u' e'  
 g' gl'if'o mar' ev'lesia e'. p'q'm' legem'  
 fidu'. Non. s' p' leg'e fidei. arbitrii

et' u'ac' f'acti i'p'iem p'fide: n' opib'  
 legis. an i'ndix d'z n'm: s'lo'ne et' g'utu':  
 i'mmo et' g'utu': q' n' d'z n'm: d'z q' i'ndix  
 f'act' c'nc'isio' em ex fide: et' p'p' u'c'z  
 p'fide: leg'e g' destru'z p'fide' ab sit.  
 s' legem' stratiu'nis. — 113. —  
**O** m' g' d'icem' i'nt'ale abrah'a pa-  
 tri' n'm' s'lo' caru'. si ei' abrah'a  
 ex opib' legis iustificat' e': h' g'utu'  
 s' n' a'p' d'm. q' d'z s'c'ptura dic'. ei' d'p'  
 abrah'a m' d'm. et' reputati' f'actio' m  
 iusticia. ei' a' q' opat'. n'ces n' i'p'utat'  
 s'lo' g'utu'. s' s'lo' debitu'. ei' u' q' n' opa  
 d'. credenti' a' i'eu' q' iustificat' i'p'utat'  
 reputati' f'ides el' adiustici' s'lo' xpo  
 s'utu' g'utu' d'i. sic' z d'z d'io'. b'itu' d'i em  
 d'os e' d'z a'c'e p'ro f'ert iustici' s'no  
 opib'. b'z q' u' remissio' s' i'c'pi'nes.  
 et' quou' recta s' p'ca' b's n'ru' n' i'p'u  
 m' d'n' p'c'm. b'z a'c'ci'ci' s'lo' m' a'c'ci'ci'  
 s'lo' m' a'c'ci'ci' s'lo' i'p'utat'. dicam' ei' q'  
 reputati' s' abrah'a f'ides adiustici'.  
 q' n' g' reputati' e': j'udicatio' an' i'p'utat'.  
 q' n' i'p'utat'. s' i'p'utat'.  
 signu' a'c'p' c'nt'io'is signac'li'.  
 iusticie fidi' q' e' i'p'utat'. n' sit pac  
 ou' em' c'dentu' p'p'utat': n' i'p'utat'  
 e' z'p' ad iustici'. et' sit p'f' c'nc'isio'is  
 n' h'us m' q' s' ex'c'nsio'. s' h'us  
 q' sectant' u'elagia fidi'. q' e' i'p'utat'  
 p'is n' abrah'a. n'lo ei' p'f'leg'e p'missio'  
 n' abrah'a. n'lo sem' ei'. n' h'os e'c'.  
 m'ndi s' p'missio' fidi'. si ei' q' ex  
 fide' h'os s' ex'c'nsio' e' f'ides ab  
 obliu' e' p'missio'. lex ei' ir' o'f'ficio'.  
 s' ei' n' e' lex: n' p'uantio'. Ideo ex  
 fide' n' s'lo' g'utu' firma sit p'missio'  
 o' sem' n' ei' q' ex fide' e' f'ides s' ei'  
 q' ex fide' e' abrah'a. q' e' p'f' d'n' n'm  
 s'lo' s'c'ptu' e': q' p'c'm' m'ltu' g'utu'  
 n' p'osu' te. an' d'm' an' c'didisti'.

quoniam sicut mortuus: et uocatur enim non  
est tanquam ea quae sunt. quae sunt spiritus corporis. et dicitur.  
non fuit per multas gressus: sed quod deinceps est.  
et. sed cum semper uita: sic stelle certe. et  
sic alieula maris. et non intermitte eam nunc.  
nisi ostenditur coram sanctis tuis emeritatis. cui  
tamen certe omnium animorum regno. et emeritatis  
universa care. Intrae puerum illud est dicitur non  
hesitare dicitur: sed confortat eam fide.  
datus gloriam dominum. plenus scientia: quod quam  
quod ammisit dominus potest est in fide. Iacob et iudeus  
tamen est illi ad iustitiam. Non enim est  
enim propter ipsius quod reputatus est illi: ad iusti-  
tiam: sed propter nos quibus reputatus est deinde  
in eum. quod suscitatum est in christum dominum no-  
strum amoremus. quod tradidit est propter delicta  
nra: et resurreximus propter iustificationem nostram.  
iustificatio ergo ex fide. pacem habemus. ~  
ad dominum propter nostrum christum dominum nostrum. quoniam  
etiam puerum regem probat in gloriam nostra in qua  
stamus: et gloriam in spiritu glorie filiorum dei.  
Non solus autem sed et gloriam intermissionibus: sca-  
menes quod transiit pacientem operam. patien-  
tia autem puerum. puerum nostro spiritu. sponsa domini  
quoniam dicitur: quod auctoritate domini. dissimilata est in cor-  
dibus nostris. propter spiritum sanctum quod dicitur est noster. ut  
quod est christi cum ad hunc inserviremus omnibus  
sed aeternam. propter puerum mortuus est. vix et  
pro mortuo quod moritur. Nam puerum for-  
mitur quod andeat mortuus: et in dat a sua  
caritate dominus in nobis. quoniam si enim ad hunc  
puerum venimus. sed secundum tempus pro nobis mor-  
tuus est. a yuillo ergo magis iustificari nunc  
insanguiinem ipse. salutem erimus ab omni per-  
petuum. Si enim autem in mortuus venimus reconciliari  
omni domino propter filium enim in illo magis  
reconciliari. Nam enim in mortuus propter  
Non solus autem sed et gloriam in deo. propter nostrum  
christum christum. propter quoniam nec necessariatem ac  
cepimus. quoniam sicut puerum iudeam in hunc  
mundo puerum meritorum est propter mortuus:

in tuis hunc mors punitum  
quoniam peccauit: ut ad legem ei peccauit  
et in inuidie peccatum a tuum ipse habuit qui  
teneat esse. Si regnum tuum ab adam  
us ad mortem sen: et in eos qui non peccauit  
est: in similitudine participationis ade quod  
fieri futurum. sed in sic delictu: est et dominum.  
Sicut enim delicto nostra mortuus sum  
magis ergo deo et domini. in gratia nostri  
domini ihesu christi ipsius habundauit: et non  
sic peccatum peccatum: est et dominum. Nam iudei  
quod ex uno in obediencia: sed a excep  
tione delictis in inuidicacionem. Si enim cum  
delicto mors regnum punitum: multo  
magis habundans gratia et dominationis et  
in similitudine acceptipientes: in gratia regni ab  
per misericordiam christi. sed sic similes  
delictu: mors homines. in obediencia  
et peccatum in similitudine mors. in inuidice  
cadent in te: sicut enim per obedienciam  
nisi homo. habentes conscientiam malorum  
et per misericordiam misericordiam habent. multa.  
lex autem subiicitur: nisi habundant delictu.  
Sed habundauit delictu: sed habundauit  
et gratia. in sic regnum peccatum in inuidice:  
est et gratia regnum participatione in similitudine eccliae  
per misericordiam christi dominum nostrum. **V**  
**O** vid ergo dicemus: per manum tuam ipsius  
in gratia habuimus salutem. et ei mors  
tuus sumus peccatum: quoniam ad hunc in similitudine  
in similitudine: dum ignorantes quod quoniam baptizati  
sumus in nomine ihesu: in morte Christi habuimus  
ad baptismum suum: consumata est similitudine mors  
per baptismum in inuidice: in quo siatur  
per amorem regnum patrum: est et nos in  
inuidice ante amorem. Sicut operari  
tum est sumus similitudinem mortis eius  
sumus et resurrectio eorum. huius scientes  
quod nec deo nisi sumus baptizati est. in deo  
ad cor meum: nisi non in similitudine peccato. q  
ei mortuus est. in similitudine eorum. Sicut in

merita sunt et x: cordum quod simili sunt in  
uenit a ipso. scientes quod x: resurgens  
ex mortuis iam non moritur: mors illa in  
tua non datur. quod enim mortuus est pro te: mor  
tuus est semel. quod a tuum nunc dicitur tu nos  
exstitiatus nos mortuos quod esse pro te:  
miseres a deo. in te dico dico nunc. x: non  
fugit peccatum tuum mortis corpe: non ope  
ratus a turpissimum est. si in exibentis  
in te arima iniquitate peccatum. si exibet  
te nos deo tanquam ex mortuis utu  
nos: et in te arima arima iusticie deo.  
pro te est quod non datur nisi. sed est istius se  
lege. si sub gratia. quod ergo peccatum quoniam  
non sum sub lege. si sub gratia: absit. ne  
scitis quoniam cum exibetis nos nunc ad o  
bedient. sicut estis ei cui obediret sine  
obedientia ad iniuriam: sicut a deo. quod si  
nisi sicut peccatum. obedientia a excoide ita  
fuit dactus. in qua traditi estis. libet a te  
a peccato. scimus scilicet iustitiae. huius in  
dico: si in iniuriam carnis in te. sic  
est exibens in te sicut seruit in te  
ne. et in te ad iniuriam: in te exibet  
sicut in te sicut iniuriae in schismate in  
cui est sicut peccatum tuum fuit: in te  
ad que ergo fructum habet iusticie: null  
iquid non erubescit: sed sicut illum  
mors est. sicut tu non libet a peccato. sicut a te  
debet habere fructum ubi in schismate  
sicut tu non libet a te. suspendit ei peccatum  
mors. sicut a deo. utra eterna. et non  
dico nunc.

**H**uiusmodi sunt scientibus ei legem  
loquor quod lex iurie datur. quoniam re  
pore nunc. namque sub uno est universum  
nunc tu. diligenter est legi. sed a mortui  
fuit nunc ei. soluta est alegre nunc. ergo in  
nunc tu. vocabitur ad iudicium: si fuit am  
mo nunc. sed a mortui fuit nunc ei. libe  
tatem est alegre nunc. non sit adulterii: si fuit

a alio nunc. Iam fratres nunc nos mon  
sici estis legi. per eum x: uerbi sunt alii  
qui ex mortuis resurrexerunt fructus enim  
deo. cum ei semel mortuus passus patitur  
qui pro legge erat. operabatur tunc in nobis  
nunc fructus mortis. x: uerbi soluta  
sum alege mortis inquit detinebam  
in uerbi uite in nouitate spe: et non in  
state uite. quod ergo dicens? lex peccatum est  
absit. sed peccatum est agnoscere: non pro legge.  
nam absurdam uescientiam: non lex dicit.  
non absurdam. occasione a accepta: probat  
per misericordiam operum est in me deum con  
cupiscitur. et in legge ei: peccatum mortu  
um erat. ego a inuidia sibi legge aliisque  
debet cum inuidiis misericordia: remissus sum.  
ego a mortui sum: et inuidiis est in misericordia  
quod cum ad uidetur. huius est ad mortuum.  
nam peccatum occisio accepta per mis  
ericordiam sediu me. et pro loco dicit me.  
Iam lex secundum quod. et misericordia scimus. et  
inuidiis et uerbi. quod ergo bonum est. non fac  
tum est mors. absit. sed peccatum non inuidit  
ad peccatum. pro bonum operum est in mortu  
um. inuidum operum est in mortuum.  
inuidum. secundum peccatum per mis  
ericordiam. Secundum ei quod lex spoli est. ego aut  
carnaliter faciem uenidae sub morte. quod est  
operi: non intelligo. sed est quod nolo bonum  
non ago. sed quod volo. et facio. sed et quod nolo  
et facio. quod sentio legi. quoniam bona est  
sicut etiam non ego operi. sed quod habitat in  
me peccatum. scio enim quod non habitat in me.  
huius est carnaliter facio bonum. nam uelle adia  
cer in pro facio et bonum non facio. sed enim  
quod nolo bonum. sed facio: sed quod nolo ma  
nus non ago. sed et quod nolo et facio. non  
est operi. sed quod habitat in me peccatum. In  
nec ergo legge nolunt in facie bonum:  
quoniam in malum adiacet. sed delectior est  
legge deo: sed in corpore habent animus a  
alio legge in nobis misericordiam

legi misericordia mea: et caput tuum in me in lego  
poti: quod est in imberbis mias. Infelix est homo. quis  
me libaverit de corpore mortis huius. Enim  
dicit. per ihesum christum dominum nostrum. Igitur ego  
quae nunc sum legi dominio carne ab legi spiritu  
carni.

**D**icit⁹ g⁹ nē dīp̄nātōis ē hūs q̄s  
m̄ x̄ m̄n, q̄ n̄ sc̄d carnē am̄blāt  
lex enī sp̄o uide i x̄ m̄n. q̄ m̄nūt me  
aiege p̄c̄t. t̄ mortis. s̄l̄ q̄ i p̄o m̄b̄c̄  
erat legi. i q̄ m̄f̄r̄m̄ab̄t p̄ carnem.  
d̄s fūn̄ fūn̄ m̄nt̄s i fūn̄m̄diēm car  
n̄t̄ p̄c̄t. d̄ p̄d̄ dīp̄nāt̄i p̄c̄t̄ i carnē  
n̄ m̄f̄f̄c̄t̄d̄ legis i p̄l̄et̄ i n̄b̄. q̄ n̄d̄  
sc̄d carnē am̄blāt̄ s̄. sc̄d sp̄m̄. q̄  
eī sc̄d carnē ḡ. q̄ carn̄s ḡ sap̄l̄t̄  
q̄ n̄d̄ p̄ i sp̄m̄. q̄ s̄ sp̄d sentim̄  
n̄l̄ p̄uidentia carnis mōis ē. p̄u  
dēntia ā sp̄o. mit̄ t̄p̄m̄. q̄n̄ sap̄l̄  
carnis. m̄t̄ica ē d̄b̄. legi eī dī n̄ ē.  
m̄b̄n̄t̄. n̄ eī p̄t̄. q̄ ā m̄carnē ḡ. deo  
placē n̄ p̄o m̄t̄. v̄os ā l̄carnē n̄ estis  
h̄ i sp̄u. s̄l̄ sp̄e dī h̄nt̄at i n̄b̄. si  
q̄d̄ ā sp̄m̄ p̄ n̄ h̄t̄. h̄ n̄ ē eī. s̄l̄ a ȳ i  
n̄b̄ ē. co ȳ q̄d̄ mōtiū ē p̄p̄t̄iū. s̄l̄  
n̄ m̄nt̄ p̄p̄t̄iū. q̄d̄ s̄l̄ sp̄e eī  
q̄ susc̄t̄ai i b̄m̄ x̄p̄m̄ a mōrtius h̄l̄  
t̄ i n̄b̄. t̄ mōtiū a d̄l̄. p̄p̄ i h̄nt̄iū  
sp̄m̄ eī i n̄b̄. Ergo n̄b̄ dēb̄t̄oēs.  
s̄l̄n̄ n̄ carn̄. n̄ sc̄d carnē m̄nt̄.  
Se eī sc̄d carnē m̄x̄t̄s. t̄ mōrtius  
s̄l̄ ā sp̄u sc̄d carn̄s mōrtius cauūt̄s  
m̄t̄uēt̄. q̄t̄s eī sp̄u dī aḡn̄t̄. h̄u  
fūl̄ ḡ dī. n̄o accep̄t̄s s̄l̄m̄t̄s m̄  
r̄n̄ i c̄m̄ore. s̄. accep̄t̄s sp̄m̄ ad  
op̄t̄oēs fūl̄s. i q̄ cl̄m̄t̄ a l̄b̄  
p̄t̄j̄p̄e eī sp̄e t̄ell̄om̄ reodit sp̄m̄  
n̄b̄. q̄ fūl̄ fūl̄ dī. s̄l̄ fūl̄ t̄l̄d̄es  
h̄c̄d̄p̄ q̄d̄ dī. col̄d̄es ā x̄. s̄l̄m̄ ōp̄  
t̄uēt̄: n̄ t̄ gl̄f̄iōeī. Ex̄st̄m̄o eī q̄d̄  
n̄ n̄t̄ od̄iḡne p̄ass̄t̄es h̄uī t̄ēp̄s

*"qui suscitavit  
Ihesum Christum a  
mortuis ut  
inficere"*

四

in nobis nō angelī nō p̄incipat̄ nō nati  
nō nō fūlūta nō fūlū nō formudo.  
nō almeido nō almeido nō catā alia poter-  
tūtē nos separare ac curiam dī. qdē in  
p̄mū dñō nō.

**T**ertiarie dico in x<sup>o</sup>. ut minor re-  
mota in plemente conscientia tua  
ad hunc secundum probabilitatem e' in magis. sed  
tum dolor cordi in te. Optime enim ego  
te amantissima esse a christo punitus tuus. qui  
est angustia tua secundum carnem. quod si vult  
quod adoratio e' filiorum et gloriam vestram inquit  
et legem latro. et obsecrari et punitum  
cum partes exquisitae secundum carnem. quod est  
super omnia videntur deus misericordia animi. Ne autem  
quod excedat inveniendi deo. Ne et deo quod exultet.  
hunc est misterium. inquit quod servum suum alviale habens  
datur. Hoc in mysterio vocatum est servum. id est  
in filio dilectus carnis. Hunc enim deo. sed quod filii  
sunt punitos est inveniatur et servetur. punitos  
hunc est filius tuus. Hoc est propter meum. et a  
cavere filium. Ne servum a dea sibi revelata ex  
mio quoniam tu hunc ymagines punitum es. 9  
et si filius natus fuisse vult. aut ad egredi et  
bonum aut malum. ne secundum effectum proprie-  
tatem maneat. ne ex operibus sed ex voluntate  
debet esse et. quod in minoritate inveniatur.  
sicut scriptum est. Jacob dilexit esau propter o-  
dio hunc. quod ergo dicitur. Namque non quod in opere  
est deus. sed ab eo. auctor est deus. auctor  
est misericordia. et misericordia est deus. et miser-  
icordia. Igitur non voluntatis nisi caritatis. sed  
misericordiae est deus. dic est enim scripta prophetatio  
in quod propter operum exponitur. ne ostendam  
ipse unum meum. et auctor non potest  
meum in auctoritate tamen. Cuius est ultimum  
sit. et quem uite in domum dicens ipso in  
quod adhuc quoniam voluntatem est et quod re-  
stitutum. O homo mihi quod. quod superbeis deo.  
Namque dicitur signum est et quod se finxit  
quod me fecisse est. An non habet punitum